

Socialdepartementet

s.remissvar@regeringskansliet.ses.fs@regeringskansliet.se

Yttrande över Ds 2018:36 Utökade möjligheter att avansluta tandvårdsgivare som misskött sig från det statliga tandvårdsstödet (Dnr S2018/04714/FS)

Region Östergötland har beretts möjlighet att yttra sig över remissen Ds 2018:36 Utökade möjligheter att avansluta tandvårdsgivare som misskött sig från det statliga tandvårdsstödet.

Förslaget till ändringar i förordningen (2008:193) om statligt tandvårdsstöd innebär bland annat att Försäkringskassan får besluta om att en anslutning till det elektroniska systemet för statligt tandvårdsstöd ska upphöra om en vårdgivare allvarligt åsidosatt bestämmelserna om statligt tandvårdsstöd, att en anslutning ska upphöra om det tillkommit en person som har en ledande ställning hos vårdgivaren som tidigare allvarligt har åsidosatt reglerna inom det statliga tandvårdsstödet eller föreskrifter samt att samtliga vårdgivare får skyldighet att till Försäkringskassan anmäla ändrade förhållanden i kretsen av personer som har en ledande ställning eller på annat sätt har ett bestämmande inflytande hos vårdgivaren.

Sammanfattning

Region Östergötland tillstyrker förslagen i promemorian och anser att de förslag som presenteras innebär en ytterligare förbättring för att nå tandvårdslagens mål om en god tandhälsa, tandvård på lika villkor för hela befolkningen och att tandvården ska bedrivas så att den uppfyller kravet på en god tandvård. Region Östergötland tillstyrker således förslagen.

Yttrande

Region Östergötland tillstyrker förslagen till ändringar som presenteras i promemorian Ds 2018:36 Utökade möjligheter att avansluta tandvårdsgivare som misskött sig från det statliga tandvårdsstödet (S2018/04714/FS).

Region Östergötland anser att förslagen till ändringar fångar de delar som är viktiga i Försäkringskassans arbete med att förebygga och förhindra ett felaktigt utnyttjande av förmånerna via det statliga tandvårdsstödet.

Avanslutning vid misskötsamhet

Det är angeläget att all ersättning som lämnas inom de olika tandvårdsstöden kommer vårdtagarna tillgodo på ett korrekt sätt. Det felaktiga utnyttjandet av de olika tandvårdsstöden ska förhindras. Om möjligheterna för oseriösa vårdgivare att ansluta sig till eller att vara anslutna till det statliga tandvårdsstödet minskas kommer tandvårdsmarknaden ur ett kvalitativt sätt bli ännu bättre vilket i sin tur kommer att gynna vårdtagarna.

Region Östergötland instämmer således i förelagt förslag och tillstyrker förslagen.

Landsting och regioner svarar för tandvårdsstöden som regleras genom tandvårdsförordningen (1998:1338) och lämnar därigenom ersättning till vårdgivare i tandvården. Det är således angeläget att ersättning inom dessa tandvårdsstöd inte heller lämnas felaktigt till oseriösa vårdgivare. Enligt 15 a § tandvårdslagen (1985:125) har patienten rätt att välja om sådan tandbehandling som avses i 8 a § ska utföras av folktandvården eller av en enskild närings-idkare, ett bolag eller en annan juridisk person vars vård kan berättiga till ersättning enligt lagen (1998:145) om statligt tandvårdsstöd.

Region Östergötland vill vidare understryka att det är angeläget att landsting och regioner har kännedom om vilka vårdgivare som är anslutna till det statliga tandvårdsstödet. När en vårdgivare avansluts måste därför en uppgift om detta lämnas till landsting och regioner. Då det är ett fritt val av vårdgivare inom tandvårdsstöden som regleras genom tandvårdsförordningen innebär detta att vårdtagaren kan söka vårdgivare även utanför länet där vårdtagaren är folkbokförd. Det är således av stor vikt att samtliga landsting och regioner får uppgift om när en vårdgivare avansluts från det statliga tandvårdsstödet.

Om uppgiften om när en vårdgivare avansluts kommer landsting och regioner tillhanda innebär det också en minskad risk för att oseriösa vårdgivare felaktigt erhåller ersättning för tandvårdsstöden som regleras genom tandvårdsförordningen.

Region Östergötland anser att Försäkringskassan bör åläggas en upplysnings-skyldighet för informationsöverföring, avseende vårdgivare som avansluts från det statliga tandvårdsstödet, till landsting och regioner.

Ledningsstaben
Maria Johansson

2018-11-30

Dnr: RS 2018-428

Ikraftträdande

Region Östergötland tillstyrker förslaget om att författningsändringarna ska träda i kraft 1 februari 2019.

I detta ärende har enhetschef Maria Johansson arbetat fram yttrandet på uppdrag av Region Östergötland.

Enligt delegation för Region Östergötland



Kada Karlsson
Regionjurist